TERESINA - PISegunda-feira, 20 de junho de 2005 - Nº 114

3

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 25/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0364/2005
OBJETO:  Execução  dos  serviços de tapa buraco (AAUF) na Rodovia PI-130, trecho
Teresina/Palmeirais, com extensão de 108,0 km e 6,00 m de largura.
CONTRATADA: Construtora Jurema Ltda
VALOR:    R$ 147.938,35 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais e
trinta e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Carta Convite Nº  25/2005
DATA:  13 de maio de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Humberto Costa Castro / Construtora Jurema Ltda

P. P.  15231

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na

Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de

Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, tendo em vista

que nenhuma empresa manifestou interesse em participar desta licitação na data de 25 de

maio de 2005,  que às 10:00 (dez) horas no dia 22 (vinte e dois) de junho do corrente ano

estará recebendo propostas relativas a licitação acima referenciada, na sala de licitações do

edifício sede do DER/PI, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução

dos serviços de recapeamento da pavimentação asfáltica da Rodovia de ligação, trecho:

Entr. BR-407/Jaicós (Acessos I e II), sendo:  Acesso I – 1.000 m de extensão e 10,00 m de

largura e o Acesso II – 1.000 m de extensão e 8,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos,

no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos

Telefones:  0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da

reprodução gráfica.

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA

                      Diretora Geral

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na

Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente de

Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, tendo em vista

que nenhuma empresa manifestou interesse em participar desta licitação na data de 09 de

junho de 2005,  que às 11:00 (onze) horas no dia  05 (cinco) de julho do corrente ano estará

recebendo propostas relativas a licitação acima referenciada, na sala de licitações do edifício

sede do DER/PI, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos

serviços de pavimentação asfáltica em AAUF em ruas e avenidas da cidade de Bom Jesus,

com área de 17.849,38 m2.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais elementos,

no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação, através dos

Telefones:  0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento do

valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da

reprodução gráfica.

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA

                      Diretora Geral

P. P.  15229

digitação no Anexo I, do Instrumento Convocatório (Convite 003/2005), resolve:

(1) Acrescer ao Anexo I o item 6.2, cuba de louça de embutir, 2,0(duas)

unidades, valor unitário R$ 41,60, valor total  R$ 83,20;

(2) Retirar a importância de R$ 3.778,08 do item 6.6., do Anexo I, posto

que não reflete o somatório do item e acrescer ao mesmo item a quantia

de 4(quatro) instalações de jato de água fria;

(3) Modificar o item 4.3.2. do instrumento convocatório substituindo a

importância de R$ 24.644,98 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e

quatro reais e noventa e oito centavos), nele referido, para fazer constar

a importância de R$ 18.510,99 (dezoito mil, quinhentos e dez reais e

noventa e nove centavos).

Em razão das modificações acima referidas, a CPL resolve designar nova data

para recebimento das propostas, designando o dia 22.06.2005, às 09:00 horas, no

Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania, situado á Rua Acre, nº 340,

bairro Cabral, Teresina-PI.

Teresina-PI, 17 de Junho de 2005

João Alves Júnior

Coordenador de Licitações

P. P.  15228